
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 14.01.2021г.   № 25 - ОД   

     

Об утверждении финансовых 

нормативов питания обучающихся  

и воспитанников МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 

в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 г.г. 

 

        На основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа 

от 17 сентября 2020 года № 441 «О внесении изменения в Приложение 8 к 

Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 марта 2020 года 

№ 90» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие финансовые нормативы питания обучающихся и 

воспитанников  МБОУ   «Центр образования с. Ваеги» в 2020 году и плановом 

периоде 2021 и 2022 г.г. 
№ 

групп

ы 

Контингент обучающихся, 

воспитанников 

Вид питания Единица 

измерения 

Базовая 

норма 

(руб.) 

1.2.3.

4.5.6.

7.8. 

Воспитанники дошкольных групп 

МБОУ «Центр образования с. Ваеги» с 

пребыванием 10.5 часов 

натуральное, 

многоразовое 

руб. за 1 

человеко-

день 

257 

Обучающиеся в МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги», обеспеченные 

горячим завтраком 

натуральное 

одноразовое 

 142 

2,3,4,

5,6,7,

8 

Обучающиеся МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги», обеспеченные 

горячим завтраком и обедом 

натуральное, 2-х 

разовое 

руб. за 1 

человеко-

день 

284 

2. Диет.сестре Етгеут С.В., заведующей хозяйством Вальгиргиной Т.В.: 

2.1. произвести перерасчет ежедневного меню – требования обучающихся и 

воспитанников МБОУ «Центр образования с. Ваеги» в соответствии с 

утвержденными финансовыми нормативами питания в 2021 году и плановом периоде 

2022 и 2023 г.г. с 11.01.2021 года. 

2.2. руководствоваться утвержденными финансовыми нормативами питания 

обучающихся и воспитанников  МБОУ   «Центр образования с. Ваеги» в 2021 году и 

плановом периоде 2022 и 2023 г.г.  при составлении ежедневного меню – требования, 

установленного образца. 

     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                    И.Л. Дудченко 

С приказом ознакомлены: 


